1

News Release
報道関係各位                          2017年3月24日
 株式会社ゼンリンデータコム

アヤリーシステム株式会社からの事業譲受に関するお知らせ

株式会社ゼンリンデータコム（東京都港区港南、代表取締役 清水 辰彦）は、アヤリーシステム株式会社（福

岡県福岡市、代表取締役社長 本田 隆信）より、EMS 機器（車輌運行管理システム）の販売及びメンテナンス

その他これらに付随するソフト開発、システム設計、IP 無線の販売及びメンテナンスに係る事業に関し、譲受

契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

【事業譲受日】

2017 年 4 月 1 日

【事業譲受の目的】

株式会社ゼンリンデータコムが展開している動態管理サービス拡大の足掛かりとして、北部九州地区で運行

管理サービスを提供しているアヤリーシステム株式会社の車輌運行管理関わる事業の譲受をいたしました。

【譲受事業の詳細】

1.ドライブレコーダーおよびデジタルタコグラフの販売事業

2.デジタルタコグラフ向けアプリケーションソフト「安心太助」（以下「安心太助」）の販売事業

3.安心太助に関する保守メンテナンス事業

【譲渡会社の概要】

会社名：アヤリーシステム株式会社

代表者：代表取締役社長 本田 隆信

所在地：福岡県福岡市中央区白金 2 丁目 13−11

【譲受後のお問い合わせ先】

株式会社ゼンリンデータコム ネットサービス本部ソリューション事業部

電話番号：092-686-7110 （ゼンリンデータコム福岡オフィス電話番号）

ゼンリンデータコムについて

会社名 ：株式会社ゼンリンデータコム（http://www.zenrin-datacom.net/）

本社 ：東京都港区港南 2-15-3 品川インターシティ C 棟 6 階

代表者 ：代表取締役社長  清水 辰彦

設立 ：2000 年 4 月 13 日

資本金 ：2,283,010 千円(2016 年 4 月 1 日現在)

事業内容： □ネットナビ事業

通信対応ナビを含む情報端末への地図情報および付加価値情報の提供サービス

□Web-GIS 事業

法人に対する地図をベースとした付加価値情報サービス

□拠点案内事業

WEB 上での拠点案内サービス、モバイル端末への地図サービス

従業員数：298 名（2016 年 4 月 1 日現在）